
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 
 

 
 
 

09.10.2019 
 
 

 Návod k obsluze 

 
 
 

Dvouplotýnkový vařič vestavný 
 
 
 

EB-DKF-2 
 
 

 
 
 

www.pkm-online.de 
 
 



 
2 

Obsah 

 

1. Bezpečnostní informace ............................................................................................... 3 

1.1 Signální slova ............................................................................................................ 4 

1.2 Bezpečnostní pokyny .............................................................................................. 4 

2. Instalace .......................................................................................................................... 8 

2.1 Vybalení a volba umístění ....................................................................................... 8 

2.2 Podmínky pro instalací ............................................................................................ 9 

2.3 Volba umístění instalace / rozměry ....................................................................... 9 

2.4 Instalace varné desky ............................................................................................. 10 

2.5 Elektrické zapojení ................................................................................................ 11 

3. Obsluha ......................................................................................................................... 12 

3.1 Varná deska a ovládací panel ................................................................................ 12 

3.2 Používání vařiče ..................................................................................................... 13 

3.3 Před prvním použitím ........................................................................................... 14 

4. Výkonové stupně ......................................................................................................... 14 

5. Ochrana životního prostředí ...................................................................................... 15 

6. Ošetřování a údržba .................................................................................................... 16 

7. Řešení problémů .......................................................................................................... 17 

8. Technické údaje ........................................................................................................... 17 

9. Likvidace ....................................................................................................................... 18 

10. Záruka ......................................................................................................................... 18 

 

 
Prohlášení o shodě ES 

 

 Produkty popisované v tomto návodu k obsluze vyhovují všem harmonizovaným 
požadavkům. 

 Příslušné si orgány mohou vyžádat relevantní podklady prostřednictvím prodejců 
konkrétního produktu. 

 
 Technické změny resp. tiskové chyby vyhrazeny. 

 
 
 



 
3 

1. Bezpečnostní informace 

 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM PŘÍSTROJE SE DŮKLADNĚ SEZNAMTE 

S VEŠKERÝMI BEZPEČNOSTNÍMI INFORMACEMI A POKYNY. 
 
Jejich cílem je ochrana vašeho zdraví. Nedodržování bezpečnostních pravidel 
a pokynů vám může způsobit vážnou újmu na zdraví a v nejtěžších případech 
smrt. 
 

 Tento návod k obsluze uschovejte tak, aby byl v případě potřeby kdykoliv po 
ruce. Pečlivě se řiďte všemi pokyny, aby nedošlo k úrazu nebo k poškození 
přístroje. 

 V každém případě zkontrolujte také technické podmínky v okolí přístroje! Jsou 
v pořádku všechny kabely nebo přívody vedoucí k přístroji? Nebo jsou již 
zastaralé a neodpovídají výkonu přístroje? Proto je nutné, aby kvalifikovaný 
odborník (elektrotechnik) provedl revizi stávajících i nových přípojek. 
Veškeré práce nutné pro realizaci připojení přístroje k napájení, smí provádět 
jen kvalifikovaný odborník (elektrotechnik). 

 Zařízení je určeno výhradně pro domácí použití. 
 Zařízení je určeno výhradně pro vaření v soukromých domácnostech. 
 Zařízení je určeno výhradně pro provoz uzavřených místnostech. 
 Tento přístroj není dovoleno provozovat pro podnikatelské účely, při 
kempování a ve veřejných dopravních prostředcích. 

 Přístroj používejte výhradně k účelu, k němuž je určen (řádné používání). 
 Nenechávejte přístroj obsluhovat nikoho, kdo není seznámen s návodem k 
obsluze. 

 Toto zařízení smí obsluhovat děti od 8 let věku a osoby se sníženými fyzickými, 
senzorickými nebo mentálními schopnostmi či s omezenými zkušenostmi a 
znalostmi, pokud jsou pod dohledem nebo se jim dostalo poučení o bezpečném 
zacházení s přístrojem a přitom porozuměli rizikům, která jsou s tím spojena. 
Děti si s přístrojem nesmí hrát. Čištění a uživatelskou péči o přístroj nesmí 
provádět děti, pokud nejsou pod dohledem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 

1.1 Signální slova 
 

 NEBEZPEČÍ! upozorňuje na 
nebezpečnou situaci, která má 
v případě, že není odvrácena, za 
následek bezprostřední ohrožení života 
a zdraví. 

 VAROVÁNÍ! upozorňuje na 
nebezpečnou situaci, která může mít 
v případě, že není odvrácena, za 
následek ohrožení života a zdraví. 

 UPOZORNĚNÍ! upozorňuje na 
nebezpečnou situaci, která může mít 
v případě, že není odvrácena, za 
následek menší až středně těžký úraz. 

POZNÁMKA! upozorňuje na 
nebezpečnou situaci, která může mít 
v případě, že není odvrácena, za 
následek poškození přístroje. 

 

1.2 Bezpečnostní pokyny 
 

 NEBEZPEČÍ! 
 

1. Neuposlechnutí pokynů uvedených v tomto návodu k obsluze 
ohrožuje život a zdraví provozovatele zařízení anebo může mít za 
následek poškození přístroje. 

2. Přístroj smí k elektrickém zdroji napájení připojovat jen 
kvalifikovaný odborník (elektrotechnik), který má detailní znalosti 
o specifických zákonných národních nařízeních a doplňujících 
předpisech místních distributorů energií. Instalaci nikdy 
neprovádějte svépomocí. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM! 

3. Veškeré činnosti na elektrickém zařízení musí provádět odborník s 
příslušnou kvalifikací (elektrotechnik). Je zakázáno provádět změny 
a svévolné zásahy do systému elektrického napájení. Zapojení musí 
být provedeno v souladu se zákonnými předpisy. 

4. Přístroj v žádném případě nepřipojujte k napájení, jestliže samotné 
zařízení, síťový kabel nebo zástrčka nese známky poškození. 

4. Nikdy se nesnažte přístroj opravovat sami. Opravy prováděné 
nekvalifikovanými osobami mohou mít za následek vážná poranění 
a poškození. Pokud váš přístroj řádně nefunguje, spojte se s 
prodejcem, u něhož jste zařízení zakoupili. Používejte pouze 
originální náhradní díly. 

5. Je-li poškozen přívodní elektrický kabel, smí jeho výměnu provést 
pouze výrobce, výrobcem autorizovaný zákaznický servis nebo jiný 
odborník s odpovídající kvalifikací. 

6. Nikdy se vidlice přívodního kabelu, síťového vypínače nebo jiných 
elektrických prvků nedotýkejte mokrýma nebo vlhkýma rukama. 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 

 



 
5 

 VAROVÁNÍ! 
 

1. Provoz přístroje je schválen jen pro napájení 220-240 V AC / 50 Hz.  
2. Přístroj se smí připojovat výhradně k řádně uzemněné zásuvce. 

Požívejte jen bezpečnostní zásuvku, aby se minimalizovalo riziko 
úrazu elektrickým proudem.  

3. Než na zařízení začnete provádět jakoukoliv údržbu nebo běžnou 
péči odpojte jej od napájení. 

4. Technické údaje vaší distribuční sítě se musí shodovat s hodnotami 
uvedenými na typovém štítku. Vaše domácí elektrická soustava musí 
být vybavena elektrickým jističem, který v kritické situaci přístroj 
vypne. 

5. Zařízení musí být uzemněno v souladu s požadavky na příslušnou 
napájecí soustavu. Hlavní napájecí okruh musí být vybaven 
integrovaným ochranným vypínáním. 

6. Veškeré práce nutné pro realizaci připojení přístroje k napájení, smí 
provádět jen kvalifikovaný odborník (elektrotechnik). 

7. Pokud by došlo k jakékoliv chybné funkci vlivem technické závady, 
Odpojte okamžitě zařízení od napájení (vypněte příslušný domácí 
jistič).  

8. Pro připojení přístroje k elektrické zásuvce nepoužívejte zásuvkové 
panely, rozdvojky ani prodlužovačky. 

9. Pokud byste na povrchu přístroje objevili trhliny, okamžitě jej vypněte 
a odpojte od napájení. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM! 

10. Na přístroji neprovádějte žádné změny. 
11. Je zakázáno toto zařízení provozovat za použití externího časovače 

nebo nezávislým dálkovým ovladačem. 
12. Po použití vypněte přístroj vždy způsobem popsaným v tomto 

návodu k obsluze. 
13. Kuchyňská místnost musí být suchá a dobře větraná. Montáž musí 

být provedena tak, aby všechny kontrolní a ovládací prvky přístroje 
zůstaly volně přístupné. 

14. Dýhy na skříňkách musí být přilepeny lepidlem odolným proti 
vysokým teplotám kolem 100 0C. 

15. Sousední nábytek a veškeré materiály použité při instalaci musí za 
provozu přístroje odolávat teplotě 85 0C nad běžnou okolní teplotu v 
prostoru, kde je tento přístroj nainstalován. 

16. Nezapojujte přístroj v místnostech nebo na místech, v nichž nebo v 
jejichž okolí se nacházejí hořlaviny, jako je benzín, plyn nebo barviva. 
Tato výstraha se vztahuje rovněž na výpary, které se z těchto 
materiálů uvolňují. 

17. Montáž odsavačů par musí být provedena podle pokynů výrobce. 



 
6 

18. Bezpečnostní vzdálenost mezi povrchem varné desky a skříňkou, 
která se nachází na ním, musí být nejméně 450 mm. 

19. Bezpečnostní vzdálenost mezi povrchem varné desky a digestoří, 
která se nachází na ním, musí být nejméně 760 mm. 

20. Na varnou desku neodkládejte žádné předměty. NEBEZPEČÍ 
POŽÁRU! 

21. Vaření bez dozoru za použití olejů a tuků může být nebezpečné a 
způsobit požár. NIKDY se nepokoušejte hasit vodou požár živený 
hořením oleje nebo tuku. Místo toho přístroj vypněte a oheň uhaste 
zakrytím poklicí nebo požární dekou. 

22. Zařízení neinstalujte v blízkosti závěsů nebo čalouněného nábytku. 
NEBEZPEČÍ POŽÁRU. 

23. Vybavení domácnosti a elektrické kabely všeho druhu se nikdy 
nesmí přístroje dotýkat, protože vysoké teploty poškozují a ničí jejich 
izolační materiál. 

24. Na čištění přístroje nikdy nepoužívejte parní čistič. Pára může trvale 
poškodit elektrické části přístroje. Nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem. 

25. Nikdy se nedotýkejte plotýnek, dokud jsou horké. NEBEZPEČÍ 
POPÁLENÍ! 

26. Nikdy se nedotýkejte varných zón / plotýnek, dokud nezhasne 
indikace zbytkového tepla (výbava v závislosti na konkrétním 
modelu). NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ! 

27. Přístupné části varné desky se za provozu zahřívají na vysokou 
teplotu. Proto nesmí mít děti k přístroji během jeho používání  přístup. 
Dotýkání se přístroje za provozu může skončit těžkými popáleninami. 

28. Děti si s přístrojem nesmí hrát. 
29. Pokud se děti pohybují poblíž přístroje, mějte je neustále pod 

dohledem. 
30. Dovolit dětem, aby přístroj používaly bez nutnosti dohledu, můžete 

jen v případě, že jste jim předem vysvětlili způsob jeho používání, je 
předpoklad, že jeho bezpečné používání zvládnou a že jsou si plně 
vědomy nebezpečí, které jih hrozí v případě nesprávného používání. 

31. Při vybalování bezpodmínečně dbejte na to, aby se části obalu 
(polyetylenové sáčky, kousky polystyrenu) nedostaly do rukou dětem 
nebo do dosahu zvířat. NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ! 

32. Používejte jen sporákové detektory vyvinuté výrobcem varné desky, 
nebo které jsou v návodu k obsluze označeny jako vhodné, nebo 
které jsou integrovány v samotném přístroji. Používání nevhodných 
sporákových detektorů může vést k úrazům! 

 
 
 
 



 
7 

 UPOZORNĚNÍ! 
 

1. K čištění přístroje nepoužívejte agresivní nebo leptavé čisticí 
prostředky ani předměty s ostrými hranami, protože by mohly povrch 
desky poškrábat a způsobit ve skle trhlinky. 

2. Varnou desku nezapínejte, dokud na ní není postavena nádoba. 
3. Varnou desku udržujte v čistotě. Nečistoty znemožňují předávání 

tepla v plném rozsahu. 
4. Chraňte varnou desku před nečistotami. 
5. Zašpiněné varné zóny ihned vypněte. 
6. Celou varnou desku vypněte, pokud dojde k jejímu poškození nebo 

poruše některé z funkcí. 
7. Nenechávejte na zapnuté varné zóně stát bez dozoru nádobí s 

připravovaným jídlem obsahujícím tuk nebo olej. Horké tuky a oleje 
se mohou samovolně vznítit. 

8. Ostří škrabek na sklokeramické varné desky jsou mimořádné ostrá. 
Dávejte pozor, abyste se po odstranění bezpečnostního krytu 
škrabky o čepel neřízli. 

9. Je zakázáno na povrch přístroje pokládat předměty jako nože, 
vidličky, lžíce a poklice, protože by se mohly zahřát na vysokou 
teplotu. 

10. Zařízení splňuje podmínky současné evropské bezpečnostní 
legislativy. Současně však chceme výslovně zdůraznit, že to, že 
zařízení vyhovuje, nemění nic na skutečnosti, že povrch přístroje se 
za provozu zahřívá na vysokou teplotu a po skončení používání a 
vypnutí stále ještě zůstává teplé. 

 

POZNÁMKA! 
 

1. Pokud potřebujete přístroj přemístit, vždy jej uchopte za spodek a 
opatrně ho zvedněte. Přitom ho stále držte ve vzpřímené poloze.  

2. Na varnou zónu neodkládejte žádné těžké předměty. 
3. Při vybalování přístroje si zapamatujte umístění všech částí přístroje 

v obalu pro případ, že jej v budoucnu budete muset zase zabalit a 
převážet. 

4. Přístroj nepoužívejte, dokud nejsou veškeré jeho části na místech k 
tomu vyhrazených. 

5. Větrací otvory přístroje nebo jeho montážní prvky (v případě, že je 
váš přístroj koncipován jako vestavný) musí zůstat trvale volné a 
nezakryté. 

6. Typový štítek musí být trvale udržován čitelný a v žádném případě 
se nesmí odstraňovat! Pokud bude typový štítek nečitelný nebo 
bude odstraněn, zaniká veškerá záruka! 

 



 
8 

2. Instalace 

 

 NEBEZPEČÍ! Přístroj smí k elektrickém zdroji napájení připojovat 
jen kvalifikovaný odborník (elektrotechnik), který má detailní znalosti o 
specifických zákonných národních nařízeních a doplňujících předpisech 
místních distributorů energií. Instalaci nikdy neprovádějte svépomocí. 
NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

 NEBEZPEČÍ! Veškeré činnosti na elektrickém zařízení musí provádět 
odborník s příslušnou kvalifikací (elektrotechnik). Je zakázáno provádět 
změny a svévolné zásahy do systému elektrického napájení. Zapojení 
musí být provedeno v souladu se zákonnými předpisy. 
 

 POZOR! Zařízení nesmí být instalováno nad chladicími přístroji, 
myčkami nádobí a sušičkami prádla. 
 

 POZOR! Instalaci přístroje nechte provést tak, aby bylo umožněno 
optimální sálání tepla pro zachování provozní bezpečnosti. 
 

 POZOR! Stěna a místa nad pracovní deskou vystavená sálání tepla 
musí mít schopnost vzdorovat vysokým teplotám. 
 

 POZOR! Aby nedošlo k poškození, musí být spojovací vrstvy a lepidla 
žáruvzdorná. 
 

2.1 Vybalení a volba umístění 
 
1. Opatrně přístroj vybalte. Bezpodmínečně se řiďte pokyny ohledně likvidace 

přístroje uvedenými v tomto návodu k obsluze. 
2. Zařízení může být během transportování jištěno přepravními pojistkami. 

Všechny je úplně odstraňte. K odstranění zbytků přepravních pojistek 
nepoužívejte agresivní čisticí prostředky. 

3. Před zapojením přístroje zkontrolujte, zda síťový kabel nebo samotný přístroj 
nevykazuje známky poškození. 

4. Přístroj zapojte výhradně do samostatné a řádně uzemněné zásuvky. 
5. Přístroj nestavte na místo, které může přijít do styku s vodou / deštěm, protože 

by mohlo dojít k poškození izolace elektrických prvků. 
 
 
 
 



 
9 

2.2 Podmínky pro instalací 
 

➢ Pracovní deska musí být obdélníková, rovná a ze žáruvzdorného materiálu. 
Žádné předměty nesmí montáž jakkoli omezovat. 

➢ Instalace musí vyhovovat všem požadavkům na bezpečnost, veškerým 
relevantním normám a zákonným předpisům. 

➢ Na stěnu sousedící s varnou deskou použijte obkladový materiál odolávající 
vysokým teplotám, který se dá snadno čistit - například keramické obklady. 

➢ Dvířka skříněk a zásuvky nesmí přijít do styku se síťovým kabelem. 

➢ Ke spodní straně přístroje musí být umožněn přiměřený přívod čerstvého 
vzduchu zvenčí. 

➢ Pokud se instalace varné desky provádí nad troubu, musí být trouba vybavena 
chlazením pláště. 

➢ Pokud budete varnou desku používat v kuchyňské lince nad zásuvkou nebo nad 
nějakou skříňkou, vložte pod spodní část přístroje tepelnou izolaci. 

➢ Elektrický odpínač musí být snadno přístupný. 
 

2.3 Volba umístění instalace / rozměry 
 
V pracovní desce vyřízněte montážní otvor podle údajů z výkresu. Kolem otvoru 
musí zůstat pro instalaci a používání volný prostor alespoň 50 mm. Tloušťka 
pracovní desky musí být nejméně 30 mm. Jako pracovní desku použijte výhradně 
materiál odolný proti vysokým teplotám, aby vlivem sálavého tepla z varné desky 
nedošlo k její deformaci. 
 

ROZMĚRY VARNÉ DESKY: 

 

 
 

A = HLOUBKY / B = ŠÍŘKA / C = VÝŠKA (CELKEM) 

A B C 

510 mm 290 mm 

40 mm (celkem) 
 

Výška rámu: 10 mm 
Výška spodní části: 30 mm 



 
10 

ROZMĚRY MONTÁŽNÍHO OTVORU: 

 

 
 

A 1 = HLOUBKA / B 1 = ŠÍŘKA / D=HLOUBKA PRACOVNÍ PLOCHY 

A 1 B 1 D 

490 mm 270 mm mind. 600 mm 

 

2.4 Instalace varné desky 
 

 NEBEZPEČÍ! Instalaci vařiče musí provádět kvalifikovaný 
odborník. Instalaci nikdy neprovádějte svépomocí. NEBEZPEČÍ ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

INSTALACE VARNÉ DESKY 

 
1. Montáž vestavby provádějte alespoň ve dvou. 
2. Do pracovní desky vyřízněte otvor podle návodu (viz kapitola 2.3 Volba umístění 

instalace / rozměry // ROZMĚRY MONTÁŽNÍHO OTVORU). 
3. Zkontrolujte, zda těsnění kolem dokola dokonale sedí a nikde nejsou mezery.  
4. Vložte přístroj do montážního otvoru a usaďte jej v něm. Začínejte od zadní 

strany tím, že ji silou natlačíte do správné polohy. 
5. Potom usaďte pravou a levou stranu. 
 
 



 
11 

6. Nakonec zalícujte přední stranu tak, že ji nejprve zatlačíte dozadu a poté směrem 
dolů. Při tomto počínání budete muset případně vynaložit  trochu síly a tlaku; 
postupujte proto podle toho opatrně. 

7. Svorky1 dotáhněte šroubovákem. Postupujte přitom od středu úhlopříčně. 
 

2.5 Elektrické zapojení 
 

 NEBEZPEČÍ! Přístroj smí k elektrickém zdroji napájení připojovat 
jen kvalifikovaný odborník (elektrotechnik), který má detailní znalosti o 
specifických zákonných národních nařízeních a doplňujících předpisech 
místních distributorů energií. NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM! 
 

 NEBEZPEČÍ! Veškeré činnosti na elektrickém zařízení musí provádět 
odborník s příslušnou kvalifikací (elektrotechnik). Je zakázáno provádět 
změny a svévolné zásahy do systému elektrického napájení. Zapojení 
musí být provedeno v souladu se zákonnými předpisy. 
 

 NEBEZPEČÍ! Instalaci nikdy neprovádějte svépomocí. NEBEZPEČÍ 
ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

INFORMACE PRO KVALIFIKOVANÉHO ODBORNÍKA (ELEKTROTECHNIKA) 

 
 Vařič je určen pro provoz na 220~240 V AC. 
 Napájecí napětí topných článků je 230 V AC.  
 Schéma zapojení se nachází na přístrojové skříňce.  
 Síťový kabel musí odpovídat způsobu zapojení a jmenovitému výkonu 
přístroje.  

 Síťový kabel musí být zajištěn pojistkami proti vytažení. 
 
1. Vaše domácí elektrická síť musí vyhovovat příkonu varné desky. 
2. Napájecí napětí se musí shodovat s hodnotami uvedenými na typovém štítku. 
3. Přívodní kabel musí být schopen odolat hodnotám uvedeným na typovém štítku. 
4. pro připojení k síti nepoužívejte žádné adaptéry, měniče napětí ani rozdvojky, 

protože mohou způsobovat přehřívání. NEBEZPEČÍ POŽÁRU! 
5. Napájecí kabel se nesmí dotýkat horkých částí a musí být umístěn tak, aby jeho 

teplota nepřesáhla 750 C. 
6. Pokud je elektrická zásuvka pro uživatele nepřístupná nebo je zapotřebí pevné 

připojení přístroje, musí se při instalaci použít odpojovací zařízení pro každý 
pól. Jako odpojovací zařízení (odpínač) se označují spínače se vzdáleností 
kontaktů nejméně 3 mm. Patří sem elektrické jističe, pojistky a stykače (EN 

 
1Výbava v závislosti na konkrétním modelu. 



 
12 

60335). Napájení přístroje musí být zajištěno přes 16A pojistkový automat. Při 
pochybnostech se obraťte s žádostí o radu na místní stavební úřad a získejte 
informace o příslušných právních předpisech. 

7. Síťový kabel nesmí být zlomený nebo přiskřípnutý. 
8. Pravidelně síťový kabel kontrolujte. Výměnu síťového kabelu smí provádět jen 

odborník s příslušnou kvalifikací (elektrotechnik). 
 

3. Obsluha 

 
 Odstraňte veškeré ochranné fólie, které se ještě mohou na zařízení nacházet. 

 

3.1 Varná deska a ovládací panel 
 

VARNÁ DESKA 

 

 
 

1 VAŘIČ 1 / Ø 180 mm / max. 2000 W 

2 VAŘIČ 2 / Ø 140 mm / max. 1000 W 

3 OVLÁDÁNÍ (viz níže) 

 
 
 
 
 
 
 



 
13 

OVLÁDACÍ PANEL 

 

 
 

4 OTOČNÝ PŘEPÍNAČ pro vařič 1 

5 PROVOZNÍ  indikátor vařiče 1 

6 OTOČNÝ PŘEPÍNAČ pro vařič 2 

7 PROVOZNÍ  indikátor vařiče 2 

 

3.2 Používání vařiče 
 

 VAROVÁNÍ! Nikdy se nedotýkejte plotýnek, dokud jsou horké. 
NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ! 
 

❖ Postavte nádobu na střed plotýnky, a zapněte ji otočením příslušného otočného 
přepínače ve směru nebo proti směru hodinových ručiček. 

❖ Po zapnutí se na ovládacím panelu  rozsvítí kontrolka signalizující, že zařízení je 
v provozu. 

❖ Teplotu plotýnek můžete ovládat otáčením příslušných otočných regulátorů 
doleva nebo doprava. Po zapnutí se na ovládacím panelu  rozsvítí kontrolka 
signalizující, že zařízení je v provozu. 

❖ Když s vařením skončíte, přepněte otočný ovladač do polohy 0. Příslušná 
plotýnka se vypne a přestane topit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
14 

 

0 VYP 

1 MIN.: vhodné např. k ohřívání 

2 vhodné např. k napařování zeleniny. 

3 vhodné např. na polévky; větší pokrmy 

4 vhodné např. pro pomalé smažení 

5 vhodné např. pro smažení ryb / masa 

6 
MAX.: např. pro rychlý ohřev / vaření / 
smažení 

 

 

❖ Ihned po skončení vaření vypněte plotýnku přepnutím otočného ovladače 
na 0. 

 
 Nedotýkejte se horké plotýnky / okolí varné zóny! INDIKACE 
ZBYTKOVÉHO TEPLA 2 informuje o tom, které plotýnky jsou stále ještě 
horké. Indikátor zbytkového tepla zhasne, když příslušná plotýnka vychladne na 
bezpečnou teplotu. Zbytkové teplo můžete využít také pro úsporu energie tak, že 
pro následující vaření použijete plotýnku, která je dosud horká/teplá. 

 

3.3 Před prvním použitím 
 

❖ Povrch přístroje omývejte (viz kapitola OŠETŘOVÁNÍ A ÚDRŽBA). 
 

4. Výkonové stupně 

 

VÝKONOVÝ STUPEŇ: VHODNOST PRO (PŘÍKLADY): 

Stupeň 1 - 2 

➢ Jemné přihřívání malých porcí potravin. 

➢ Rozehřívání čokolády, másla atd. 

➢ Příprava potravin s tendencí se rychle připalovat. 

➢ Pomalinké, šetrné probublávání. 

➢ Pomalé zahřívání. 

 
2Výbava v závislosti na konkrétním modelu. 



 
15 

Stupeň 3 - 4 

➢ polévky 

➢ větší pokrmy 

➢ pomalé smažení 

➢ ohřívání hotových pokrmů 

Stupeň 5 - 6 

➢ smažení masa / ryb 

➢ rychlý ohřev 

➢ vaření 

➢ prudké osmahnutí 

 

5. Ochrana životního prostředí 

 

ÚSPORA ENERGIE 

 

❖ Používejte vodné nádobí. 

❖ Nádobí se silným a rovným dnem může uspořit až třetinu energie. Je-li to možné 
zakryjte nádobu na vařiči; jinak spotřebujete 4krát více energie. 

❖ Průměr nádobí nemá být menší než průměr použitého vařiče (varné zóny). 

❖ Dbejte neustále na čistotu varné zóny a dna varné nádoby. 

❖ Nečistoty mohou negativně ovlivnit výměnu tepla. Nečistoty vícekrát zapečené 
lze často odstranit jen za použití ekologicky škodlivých přípravků. 

❖ Neodkrývejte příliš často poklici z varné nádoby (obsah hrnce "pod 
drobnohledem" se nikdy nezačne opravdu vařit). 

❖ Jakmile dosáhne obsah v hrnci teplotu varu, snižte nastavení teploty. 

❖ Používání poklice zkracuje dobu vaření a šetří energii, protože zadržuje teplo.  

❖ Snažte se snižovat množství tekutin nebo tuku na minimum; zkrátíte tím dobu 
přípravy. 

❖ Tepelnou přípravu pokrmů začínejte na maximální nastavené teplotě. Po 
dosažení teploty požadované pro konkrétní úpravu snižte teplotu plotny. 

❖ Po delších tepelných úpravách vypínejte varné zóny 5 – 10 minut před 
naplánovaným koncem přípravy. Ušetříte tím až 20% nákladů na energie. 

❖ Zbytkové teplo varných zón můžete využít také pro úsporu energie tak, že pro 
následující vaření použijete varné zóny, které jsou dosud horké/teplé. 

❖ Zařízení neinstalujte v bezprostřední blízkosti chladniček anebo mrazniček. V 
opačném případě může spotřeba energie dramaticky narůstat. 

 
 
 
 
 



 
16 

6. Ošetřování a údržba 

 

 VAROVÁNÍ! Pře každou údržbou a ošetřením odpojte zařízení od 
elektrického napájení a nechte ho dokonale vychladnout (vypněte v 
domovním rozvaděči příslušný jistič)! 
 

 VAROVÁNÍ! Nepoužívejte parní čistič. Pára může přijít do styku a 
elektrickými částmi přístroje a způsobit zkrat. NEBEZPEČÍ ÚRAZU 
ELEKTRICKÝM PROUDEM! 
 

ČISTICÍ PROSTŘEDKY 

 

➢ Nepoužívejte žádné abrazivní prostředky! 

➢ Nepoužívejte žádné organické čisticí prostředky! 3  

➢ Nepoužívejte žádné éterické oleje! 

➢ Nikdy nepoužívejte rozpouštědla! 
 

ÚDRŽBA VARNÉ DESKY 

 

➢ Před čištěním přístroj vypněte a všechny ovladače přepněte do polohy 0. 
Přístroj musí poté důkladně vychladnout. 

➢ Vařič čistěte po každém použití. 

➢ Černé plotýnky ošetřujte běžným vhodným čisticím prostředkem určeným na 
varné plotýnky.  

➢ Měkkým hadrem odstraňte z plotýnek přischlé zbytky. 

➢ Plotýnky je zakázáno drhnout. 

➢ Prstence kolem plotýnek ošetřujte saponátem nebo šetrným čisticím 
prostředkem. Nakonec ošetřená místa otřete dosucha. 

➢ Ocelovou desku vařiče ošetřete vhodným běžným čističem na nerez ocel. 

➢ Ovládací panel čistěte mírně navlhčeným hadříkem a poté jej pečlivě utřete 
dosucha. 

➢ Části přístroje, které nejsou z nerez oceli, neošetřujte čisticími přípravky 
určenými na nerez! Používejte výhradně šetrné, nežíravé čisticí prostředky a 
měkký hadřík. 

 
 
 
 
 
 

 
3 Např. ocet, kyselinu citronovou apod. 



 
17 

7. Řešení problémů 

 

PROBLÉM 

MOŽNÁ PŘÍČINA OPATŘENÍ 

PŘÍSTROJ NELZE ZAPNOUT 

1. Je přerušen přívod elektřiny. 1. Zkontrolujte, zda je přístroj připojen 
k napájení. Zkontrolujte svůj 
domovní rozvaděč. Došlo ve vašem 
bydlišti k výpadku napájení? 

PLOCHA Z NEREZ OCELI JE POŠKRÁBANÁ 

1. Použili jste nevhodné, např. 
abrazivní čisticí prostředky. 

1. Používejte čisticí prostředky určené 
na ošetřování ušlechtilé oceli. 

PLOTÝNKY JSOU POŠKRÁBANÉ 

1. Použili jste nevhodné nádobí s 
drsnými a ostrými hranami. 

1. Používejte vhodné nádobí.  

 
 Pokud by se na zařízení vyskytly jiné závady než shora popsané, nebo pokud jste 
prošli všechny body ze seznamu a problém se vám přesto nepodařilo odstranit, 
kontaktujte prodejce, u něhož jste zařízení zakoupili. 

 

8. Technické údaje 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE* 

Druh přístroje Dvouplotýnkový vařič 
Ovládací panel Otočný přepínač 
Materiál vařiče Nerez ocel 
Počet plotýnek 2 
Průměr plotýnek zadní / přední 1*180 mm; 1*145 mm 
Výkon malé plotýnky 1000W 
Výkon velké plotýnky 2000W 
Maximální výkon 3000W 
Vstupní napětí 220 - 240 V AC 
Kmitočet 50 Hz 
Indikace zbytkového tepla - 



 
18 

Výkonové stupně 6 pro každou plotýnku 
Rozměry montážního otvoru v cm Š*H 27,10*49,30 
Montážní hloubka v cm 3,00 
Rozměry přístroje v cm (V*Š*H) 4,00 * 29,00 * 51,00 
hmotnost v kg netto / brutto 4,50 5,50 

 

❖ Technické změny vyhrazeny. 
 

* Podle Nařízení č. 65/2014 (EU). 

 

9. Likvidace 

 
1. Nepoužívané a staré přístroje patří příslušné sběrny za účelem recyklace. V 

žádném případě nevystavovat otevřenému ohni. 
2. Bližší informace si vyžádejte u svého prodejce nebo u příslušných komunálních 

zpracovatelů odpadů. 
 

  
Všechny materiály označené tímto 
symbolem jsou recyklovatelné. 

Veškeré dostupné informace ohledně 
třídění odpadů získáte od vašich 
místních úřadů. 

 

10. Záruka 

 

Výrobce poskytuje spotřebiteli po dobu 24 měsíců počínaje datem zakoupení záruku 
na bezvadný materiál a bezchybnou výrobu. 
Spotřebiteli náleží kromě práv plynoucích ze záruky ze strany výrobce rovněž 
zákonná právo záruky poskytované prodejcem, u něhož spotřebitel zařízení 
zakoupil. Posledně jmenovaná práva nejsou zárukou výrobce nikterak omezena. 
 
Ohledně záručních podmínek výrobce a možných příčin případného vyloučení 
takové záruky získáte další informace pod internetovým odkazem uvedeným na 
začátku návodu k obsluze. 
 
září 2019 
 



 
19 

 
TECHNOLOGIE PRO DOMÁCNOST 

 

 
SERVISNÍ INFORMACE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obraťte se na dodavatele, který vám přístroj prodal. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změny vyhrazeny 

STAV 

09.10.2019 

 
 
 

© PKM GmbH & Co. KG, Neuer Wall 2, D-47441 Moers 
 


